АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта  2016 г. №50

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией
Мантуровского  района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», распоряжением Администрации Курской области от 18.05.2015г.№350-ра «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг администрации муниципального района Курской области и типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения Курской области» (с изменениями и дополнениями) Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мантуровского района Курской области.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района Л.В. Чуркуину.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мантуровского  района                                                        С.Н. Бочаров

           Утвержден
постановлением Администрации         Мантуровского района
от 28 марта 2016 г.  №50

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мантуровского района Курской области

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Ответственный за предоставление или организацию
предоставления услуги

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области

	2
	Прием заявлений для зачисления детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.
	Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области

	3
	Организация оздоровления и отдыха детей Мантуровского района Курской области
	Администрация Мантуровского района Курской области

	4
	Назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Мантуровского района Курской области
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района Курской области

	5
	Назначение, выплата и перерасчет  ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главе Мантуровского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления Мантуровского района на постоянной основе
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района Курской области

	6
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области

	[bookmark: _GoBack]7
	Предоставление  сведений  из  реестра муниципального имущества
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области

	8
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	10
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области

	11
	Предоставление архивной информации
по документам Архивного фонда Курской области и другим  архивным  документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)
	Архивный отдел Администрации Мантуровского района Курской области

	12
	Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций  на территории Мантуровского района Курской области, аннулирование таких разрешений
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области